РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 102                                                                                       от 09 декабря 2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Вятское сельское поселение» от 17 мая 2011 года № 37

«Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп на территории муниципального образования

«Вятское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Вятская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3 Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Вятское сельское поселение», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» от 17 мая 2011 г. № 37 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Вятское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«3. Сбор ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп осуществляется юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности (далее - специализированная организация).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вятской сельской администрации                                         М.В.Глушков